bile littus anhelis Promittebat eq̄s Troia qđem tūc se mira alludit ad uocabulū animalis & insigne troianorum : nam troianorum insigne troia fuit . uulgas latinitatem seruat . i . scrofam seu suem : unde arimaq; fixit Troia : & ingentem satis fer ad ethera troiam . Virgilius ait . i . insigne romanorum : ut ad Octauium Messalla interpretatur . Mirabitur ergo se ex sui nominis homies adeo creuisse . Consulū isse : consulto determinasse : ut consultaq; bella . Vescar laurus sacras . i . fungar scientia uaticinandi : & antique posuit uescor cum accusatio ut potior & fungor apud Terentium eiusmodi uerba ablatiūm recipiunt . Te sibi phoebe uocauit : ut . s . a furoris pondere leuaretur . Quicquid amalthea quicqd marpesia dixit : Eryphile phoebo grataque quod monuit . Lactantius Firmianus diuinarum intitutio num primo decem sibyllas enumerat : & qua de re : quibusque auctoribus quēque scripserit . Prima fu / it de Persis : ut Nicanor gestorum ab Alexandre scriptor ait . Secunda libyca . Tertia Delph ca .

Quarta cumana in italia . Quinta erithrea : quam Strabo dicit suisse tempore Alexandri . & aliam ex eodem loco nominat : quē athenais nomine dicebatur . Sexta Samia . Septima cumea nomine : amalthea : quē ab aliis : ut ait demophile nominatur : quē nouem libros ad Tarquinum detulit : ut scrip / tores omnes attestantur . Octauia hel. espontiaca in agro troiano nata uico marpesso circa oppidūm gargitium . Nona phrygia quē uaticinata fuit ancyre . Decima Tiburs nomine Albumea . Sed ut Eusebius refert libro temporum . quē in famo fuit insignis habita Eryphile dicta est . fuit autem Can / dale lydis regnante anno fere imperii illius decimo . Ceterum Lactantius ipse firmianus dicit tantam esse de sibyllis confusionem : ut ignoretur quid uere dici possit . Ex grēcia eam sibyllinī libri Romam transuecti sunt : quorum ammonitu Republica Romana gerebatur . Quasque albana sacras . Ex omnibus quatuor uaticinatas refert . Et Tiburtinam fortis Romam detulisse per Anienem : qui

Tiberim auget . Alii interpretantur uaticinium de Remo & Romulo abiectis in Tyberim iussu Amulii albani . fluuius autem fatorum prouidus se contraxit . Alii Chloeliē facinus intelligunt : quē a Lauso genus duxit albano . Legimus etiam in quinto ab urbe condita apud Lūium la / cum in albano nemore sine ullis aquis cœlitibus in altitudinem miraculosam creuisse : & uatici / natum suisse a ueniente aruspice : & ita ab Apolline delphico responsum : dissipandū esse per a / gros albanam aquam : tunc Veios futuros sub potestate populi romani : quibus captis luno uienta na in Auentinum per iuuenes electos portata eit . Sed poeta ait per flumina tybris . Hęc fore dixerunt